*Ordinanza del vicario di provvisione in una lite colla fabbrica per occupazione di spazj sulla piazza del Duomo.*

Addì 11 luglio.

1545, die sabbati, undecimo julii in tertiis. Praefati magnifici domini vicarius et duode-

cim deputati provisionis comunis Mediolani. Visa donatione facta per olim nunquam delendae memoriae illustrem Johannem Galeaz Sfortiam Vicecomitem, tunc Mediolani ducem, venerabili fabricae ecclesiae majoris Mediolani de tota platea Arengi Mediolani, prout latius constat litteris patentibus ipsius donationis, datis Viglevani, sexto martii 1491, signatis Bartholomaeus Calchus et sigillatis, sumptisque summariis informationibus oretenus, ex quibus constitit et constat loca, de quibus controversia vertitur inter praefatam fabricam et dominum Aluysium de Casate ac dominum Johannem Donatum de Lomeno et uxorem, et Johannem Angelum de Vertemate, fuisse possessa per ipsam fabricam, ac ordinata et solata expensis ipsius fabricae; et attentà petitione licentiarum oretenus facta per dictos de Casate et de Lomeno etiam nomine uxoris, agentibus pro praefata fabrica, possendi construi facere canepas subterranas subtus dicta loca, visisque aliis videntis, et re saepius et ad longum tractata tam in capitulo praefatae fabricae, quam inter praefatos magnificos dominos vicarium et duodecim deputatos ut supra, et auditis sindicis et agentibus tam praefatae fabricae, quam dictae provisionis, reque bene trutinata et discussa; volentesque praefati magnifici domini vicarius et duodecim bonam fidem agnoscere versus praefatam venerabilem fabricam, sic etiam instante scindico ipsius fabricae: ordinarunt et ordinant, ac declaraverunt et declarant dicta spatia seu dicta loca, de quibus agitur, tam respectu possessionis quam domini propria esse et pertinere et spectare praefatae fabricae, tamquam habenti plenum dominium et possessionem et meliora et potiora jura, quam habeant comunitas Mediolani, neque dicti de Casate et de Lomeno et uxor et praedictus Vertematus, circumscriptisque licentiis factis per ipsos magnificos vicarium et duodecim seu eorum praedecessores dictis de Casate, de Lomeno et uxori ac dicto Vertemato, ordinarunt et ut supra, quod pecuniae solutae seu in depositum datae per dictos de Casate et alios ut supra thexaurario dictae comunitatis restituantur seu relaxentur thexaurario praefatae fabricae tamquam ei debita et pertinentes, cum ad ipsos dominos deputatos praefatae fabricae pertineret facultas

concedendi dictas licentias, permittentes ipsis deputatis pro libito perseverare in dictis licentiis, ac si per eos concessae sint, vel restitutis dictis pecuniis praedictis, qui eas solverunt, uti juribus suis.

Declaraverunt insuper dicti domini vicarius et duodecim, per dictas licentias nullum jus dici posse acquisitum praedictis, quibus concessae fuerunt, super spatiis super platea existentibus, sed solum intelligantur concessae quoad canepas construendas, salvis juribus dictorum spatiorum dictae fabricae, prout erant ante dictas licentias concessas, et quod praedicta comunitas non possit aliquo modo molestari occasione pecuniarum receptarum occasione dictarum licentiarum hinc retro concessarum, neque etiam illi qui solverunt praedictae comunitati, quantum sit pro summa per eos soluta tantum. Et haec omnia praesente spectabili domino Francisco de Luyno, procuratore praefatae fabricae acceptante, etc., et agente gratias praedictis magnificis vicario et duodecim de bona justitia et bono animo versus praefatam fabricam, ac etiam praesente spectabili domino Alexandro Sola, procuratore et scindico praedictae comunitatis.

Postea vero die et hora suprascriptis dominus Franciscus de Regnis, filius quondam domini Ambrosii, portae horientalis, parochiae s. Johannis ad fontes Mediolani, vicethexaurarius praefatae fabricae, contentus fuit et confitetur habuisse, etc., a magnifico domino Hieronymo de Littis et domino Baptista de Busnate thexaurariis praefatae comunitatis omnes pecunias per eos thexaurarios debite refferendo receptas a suprascriptis de Casate, Lomeno et uxore ac Vertemate et aliis hinc retro, causa dictarum licentiarum, et quarumcumque aliarum licentiarum per praefatum dominum vicarium et praedecessores concessarum habentibus apotechas respicientes versus dictam plateam ecclesiae majoris Mediolani, et etiam libras 52 imperialium exbursatas per dominum Andream Orsonum dicto Busnate thexaurario ut supra, occasione unius licentiae concessae de mense januarii 1545 praesentis.

Sign. Crottus, vicarius.

Johannes Bartholomaeus de Homate, provisionum Mediolani notarius et cancellarius.

*Prezzo d'affitto di stabili nei Corpi Santi di porta comasina.*

Giovedì, 20 luglio.

Affittarono parimenti per anni sei il restante dei beni, nel luogo detto alla Torre della Scala, di circa pertiche 68, per il prezzo di l. 3, s. 2.

*Gli scalpellini Michele da Merate e Bernardino da Seregno sono giubilati a mezza paga.*

Venerdì, 31 luglio.

Posero a mezza paga lo scalpellino maestro Michele da Merate, che non può più lavorare in causa di malattia agli occhi, a condizione però che d'ora innanzi debba tenere in custodia i ragazzi tagliapietre della fabbrica, facendoli disegnare ed esercitare nella scultura. Posero pure, per la sua vecchiaja, a mezza paga lo scalpellino maestro Bernardino da Seregno, mandando all'architetto maestro Cristoforo Lombardo l'esecuzione di quanto sopra.